



Civico Di Cristina Benfratelli  
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

## AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

### CHIARIMENTI n.4

In relazione alla procedura aperta aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione di pipette puntali e materiale di consumo per laboratorio di analisi - N° di gara per AVCP 6732629, indetta, giusta deliberazione n. 732 del 27.04.2017

### SI FORNISCONO I SEGUENTI CHIARIMENTI

#### Quesito n. 1

Con la presente si chiede di indicare qual è l'importo a base d'asta annuale e complessiva del Lotto 21.

#### Risposta n. 1

Si coglie l'occasione per precisare che per i lotti 3,21,22,23,24,25 e 26 sono stati indicati, per mero errore, nel capitolato di gara le basi d'asta quinquennali anzicchè gli importi annuali. Si precisa, infatti, che i CIG sono stati richiesti comunicando gli importi quinquennali. Infatti tali importi quinquennali sono coerenti con quelli indicati nel disciplinare di gara.

Ad ogni buon fine si riepilogano lotti e basi d'asta annuali e quinquennali

Lotto in gara	Basi d'asta annuali	Basi d'asta quinquennali
Lotto 3	€ 60.000	€ 300.000
Lotto 21	€ 270	€ 1.350
Lotto 22	€ 320	€ 1.600
Lotto 23	€ 1.500	€ 7.500
Lotto 24	€ 160	€ 800
Lotto 25	€ 4.000	€ 20.000
Lotto 26	€ 2.300	€ 11.500

#### Quesito n. 2

**Lotto 8:** normalmente le microprovette per PCR non sono sterili. E' sufficiente offrirle DNasi ed RNasi,DNA e pyrogen safe ?

#### Risposta n.2

Le microprovette sono state richieste specificatamente sterili oltre che con i requisiti richiesti per la PCR (DNA,RNasi DNasi pyrogen free)

#### Quesito n.3

**Lotto 11 voce a)** - Le fiasche richieste devono avere tappo standard o con membrana filtrante?

#### Risposta n.3

**Lotto 11:**Le fiasche per colture cellulari alla lettera a) non sono richieste con membrana filtrante.

**Quesito n. 4**

**Lotto 21** Capillari per micro-ematocrito in vetro: si richiede che diametro interno ed esterno devono avere ?

**Risposta n. 4**

diámetro interno 1,1 fino a 1,2 mm  
diámetro esterno 1,5 fino a 1,6 mm

**Quesito n. 5**

Pipette e puntali devono obbligatoriamente CE/IVD?

**Risposta n.5**

Sì. Infatti lo abbiamo espressamente specificato

**Quesito n.6**

La certificazione ISO 8655 per l'assistenza delle pipette è obbligatoria?

**Risposta n.6**

Sì. E' obbligatoria

**Quesito n.7**

**Lotto 1 voce a) e b) :** accettate l'offerta di contenitori senza etichetta ma con superficie scrivibile?

**Risposta n. 7**

Lotto 1 voce a) e b) I contenitori per urina richiesti possono avere l'area di scrittura.

**Quesito n. 8**

**Lotto 40:** per "confezione singola" intendete che è sufficiente che il tampone sia confezionato in provetta? Oppure anche la provetta deve essere, a sua volta, anch'essa confezionata singolarmente

**Risposta n.8**

I tamponi per prelievo sono richiesti sterili e in provette singole. Non è richiesto che la provetta sia a sua volta confezionata in un involucro.

Il Direttore Soc Provveditorato  
Dott.ssa Nora Virga

